АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИКШИЦКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 23.05.2015                                                                                   № 23

Об утверждении Положения о надбавке за классность водителям муниципальных учреждений сельского поселения «Икшицкое»

   В соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район» , Положением «Об оплате труда работников муниципальных учреждений сельского поселения «Икшицкое», утвержденным Решением Совета от 13 мая 2015г № , в целях обеспечения достойной оплаты для определенной категории  работников бюджетной сферы администрация сельского поселения «Икшицкое», постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о надбавке за классность водителям муниципальных учреждений с/п «Икшицкое».
2. Признать утратившим силу постановление  администрации с/п «Икшицкое»  Положение о надбавке за классность водителям муниципальных учреждений, финансируемых  из бюджета Чернышевского района.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
5 Настоящее постановление обнародовать на стендах администрации и библиотеки с. Икшица и разместить на официальном сайте администрации МР «Чернышевский район».

Глава с/п «Икшицкое»                                         И.Г.Резанова

Положение
О надбавке за классность водителям муниципальных учреждений сельского поселения «Икшицкое»
1. Настоящим Положением устанавливаются размер, порядок и условия выплаты надбавки за классность водителям мунпиципальных учреждений сельского поселения «Икшицкое» (далее-надбавка за классность).
2. Надбавка за классность устанавливается для водителей 1 и 2 класса.
3. Надбавка за классностьт начисляется ежемесячно исходя из оклада, ставки заработной платы без учета других доплат и надбавок  и выплачивается в составе заработной платы.
4. Выплата надбавки за классность устанавливается с момента возникновения права на ее назначение.
6. Выплата надбавки за классность производится в пределах утвержденного годового фонда оплаты труда за счет средств, предусмотренных в бю.джете сельского поселения «Икшицкое».